РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2021                                                 с.Бартат                                            № 13-94

О внесении изменений в решение Бартатского сельского  Совета депутатов

от 14.11.2019 № 3-14 «О введении земельного налога на территории Бартатскогого сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 03.03.2020 № 5-35)
В  соответствии   с    п. 2  части 1  статьи 14     Федерального  Закона  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», с частью 2 статьи  387      Налогового  кодекса  Российской  Федерации, руководствуясь Уставом Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 14.11.2019 № 3-14 «О введении земельного налога на территории Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 03.03.2020 № 5-35) следующие изменения:
1.1. в пункте 2:
- в абзаце первом подпункта 2.1 слова «кадастровой стоимости» исключить;
- в подпункте 2.2. слова «кадастровой стоимости» исключить;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями по истечении налогового периода.
Указанные налогоплательщики уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении отчетных периодов.»;
1.3. абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса РФ.».
 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бартатского сельсовета А.Е.Шейко.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее  чем по истечении  одного  месяца со дня опубликования    в  печатном  издании  «Ведомости  муниципальных  органов  Бартатского  сельсовета  Большемуртинского  района  Красноярского  края»  и   не  ранее  1-го  числа  очередного  налогового  периода.
Председатель сельского Совета депутатов                                              Е.Г.Канюка.
Глава сельсовета:                                                                                        А.Е.Шейко.